

**Protokół Nr XLVI/2018**  
**z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej, Mieszaniowej i Budownictwa**  
**odbytego w dniu 29 sierpnia 2018 r.**

Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz. 11<sup>00</sup> i zakończyło o godz. 13<sup>30</sup>

Na 13 osobowy skład komisji w posiedzeniu uczestniczyło 11 radnych.

Radni nieobecni: Jacek Urbański, Zbigniew Zajac

*/Lista obecności stanowi zał. nr 1/*

Posiedzeniu komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Mieszaniowej i Budownictwa – Edward Mróz.

**Przewodniczący Komisji Edward Mróz** na wstępie przywitał radnych oraz zaproszonych gości. Stwierdził, że komisja posiada quorum do podejmowania opinii i wniosków.

W posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście: Zastępca Burmistrza Stanisław Hawron, Skarbnik Gminy Jadwiga Zielińska, Sekretarz Gminy Marek Radom, Naczelnik Wydziału Mienia Gminy Krystyna Martyna, Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych Jolanta Szablowska-Faron.

**Porządek posiedzenia:**

1. Zaopiniowanie informacji nt. przygotowania placówek oświatowych do roku szkolnego 2018/2019 (**druk nr 1003**).
2. **Zaopiniowanie projektów uchwał pod obrady LX sesji Rady Miejskiej w sprawie:**
  - 1) zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2018 rok (**druk nr 1004**)
  - 2) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Prudnik na lata 2018-2020 (**druk nr 1005**)
  - 3) dopuszczenia zapłaty podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych stanowiących dochody budżetu Gminy Prudnik za pomocą innego instrumentu płatniczego (**druk nr 1006**)
  - 4) obciążenia nieruchomości gruntowej (**druk nr 1007**)
  - 5) obciążenia nieruchomości gruntowych (**druk nr 1008**)
  - 6) zbycia nieruchomości zabudowanej (**druk nr 1009**)
  - 7) zbycia nieruchomości niezabudowanej (**druk nr 1010**)
  - 8) wydzierżawienia nieruchomości (**druk nr 1011**)
  - 9) wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości (**druk nr 1012**)
  - 10) zmian w składzie osobowym Komisji Inwentaryzacyjnej (**druk nr 1013**)
  - 11) włączenia Publicznego Gimnazjum nr 1 im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Prudniku do Publicznej Szkoły Podstawowej, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Prudniku (**druk nr 1014**)
  - 12) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych dla gminy Prudnik na rok 2018 (**druk nr 1015**)
  - 13) ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Prudnik (**druk nr 1016**)
  - 14) zasad usytuowania na terenie gminy Prudnik miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (**druk nr 1017**)
  - 15) odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie gminy Prudnik (**druk nr 1018**)
  - 16) zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla obszaru Gminy Prudnik” (**druk nr 1019**)

- 17) ustalenia Regulaminu korzystania z Parku „Przy Świętym Źródle” przy ul. Poniatowskiego w Prudniku (**druk nr 1020**)
- 18) zmiany inskrypcji na pomniku (**druk nr 1021**)
- 19) zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Prudniku (**druk nr 1022**)
- 20) utworzenia odrębnych obwodów głosowania w wyborach organów jednostek samorządu terytorialnego zarządzanych na dzień 21 października 2018 r. (**druk nr 1023**)
- 21) ustalenia Regulaminu korzystania z kompleksu sportowego przy ul. Podgórnej 7 (**druk nr 1024**)

### **3. Sprawy bieżące Komisji.**

#### **Ad. 1.**

#### **Zaopiniowanie informacji nt. przygotowania placówek oświatowych do roku szkolnego 2018/2019 (druk nr 1003):**

Informację zawartą w druku omówił **Przewodniczący Komisji**.

**Przewodniczący Komisji** zwrócił się do radnych z zapytaniem czy mają uwagi do przedłożonych informacji.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodniczący poddał pod głosowanie informacje nt. przygotowania placówek oświatowych do roku szkolnego 2018/2019 (**druk nr 1003**):

„za” przyjęciem informacji głosowało 8 radnych,  
głosów „przeciw” nie było,  
głosów „wstrzymujących się” nie było.

#### **Ad. 2.**

#### **Zaopiniowanie projektów uchwał pod obrady LX sesji Rady Miejskiej w sprawie:**

1) zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2018 rok (**druk nr 1004**)

Projekt uchwały druk nr 1004 omówiła **Skarbnik Gminy Jadwiga Zielińska**.

**Przewodniczący Komisji** zwrócił się do radnych z zapytaniem czy mają uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

Głos zabrała **Radna Urszula Rzepiela**, która zapytała czy zadanie pn. „Wypłylenie dna jednego z torów pływalni krytej przy ul. Podgórnej w Prudniku” jest zadaniem nowym.

**Skarbnik Gminy Prudnik Jadwiga Zielińska** poinformowała, że jest to nowe zadanie.

**Radna Urszula Rzepiela** zwróciła się również z zapytaniem co stanie się z koncepcją Dworca Autobusowego, która została stworzona w ramach Regionu Południowego Nysa-Głubczyce.

**Skarbnik Gminy Jadwiga Zielińska** zaproponowała aby zwrócić się z tym zapytaniem do Burmistrza Prudnika, który dokładnie wyjaśni czy koncepcja ta będzie wchodzić w skład nowej. Skarbnik Gminy poinformowała, że odnośnie Centrum Przesiadkowego wykonana był jedynie wizualizacja, a teraz trzeba stworzyć projekt.

*/do obrad Komisji dołączył Radny Ryszard Czechel/*

**Radny Josel Czerniak** zapytał czy zadanie pn. „Wypłylenie dna jednego z torów pływalni krytej przy ul. Podgórnej w Prudniku” nie było przewidziane wcześniej w projekcie Kompleksu Sportowego.

**Skarbnik Gminy Jadwiga Zielińska** poinformowała, że podczas tworzenia projektu Kompleksu Sportowego nie było przewidziane, że zmienią się przepisy i trzeba będzie zamknąć basen przy Parku Miejskim. W założeniu było aby tam pozostała szkolka pływalka dla dzieci.

**Radna Urszula Rzepiela** uważa, że decyzję o zamknięciu małego basenu powinna była podjąć Komisja Budownictwa, a nikt się o to Komisji nie pytał. Komisja mogłaby podjąć decyzję o dostosowaniu pływalni do przepisów Sanepidu.

**Skarbnik Gminy Jadwiga Zielińska** odpowiedziała, że jest to świeży temat i na pewno jeszcze będzie wracał.

**Radny Andrzej Gajewski** zapytał kiedy ostatnio odbyła się wizyta przedstawicieli Sanepidu na obiekcie basenu przy Parku Miejskim.

**Skarbnik Gminy Jadwiga Zielińska** odpowiedziała, że nie wie i nie jest to w jej kompetencji.

**Radny Ryszard Czechel** zapytał jaka to jest aktualizacja koncepcji Dworca Autobusowego i o co chodzi w tym zadaniu.

**Skarbnik Gminy Jadwiga Zielińska** odpowiedziała, że poprzednia koncepcja tworzona była na Centrum Przesiadkowe przy ul. Kolejowej. W ramach tego stworzona została wizualizacja, o której teraz mowa. Należy oficjalnie dostosować tą koncepcję na Centrum Przesiadkowe przy Dworcu Autobusowym przy ul. Kościuszki.

**Radna Urszula Rzepiela** uważa, że wizualizacja jest częścią projektu. Radna uważa, że nie dopatrzone wówczas aby te środki pozyskane z Subregionu Południowego były wydatkowane z korzyścią dla Gminy. Radna twierdzi, że Gmina na tym projekcie nic nie skorzystała.

**Skarbnik Gminy Jadwiga Zielińska** przypomniała, że w czasie tworzenia koncepcji trwały rozmowy między Gminą Prudnik a Przedstawicielami PKP o przekazanie tego terenu.

**Radny Tomasz Wisła** powrócił do tematu basenu i wypłylenia dna niecki. Radny poinformował, że nie wyobraża sobie jak jeden z torów może być podwyższony.

**Radny Andrzej Gajewski** wyraził zrozumienie, że mimo iż miał być to basen pływacki obecni dostosowuje się go do rekreacji.

**Zastępca Burmistrza Stanisław Hawron** poinformował, że kwestia zamknięcia basenu przy ul. Parkowej groziła Gminie od 12 lat. Wtedy Gmina stała przed problemem, że w Prudniku może nie być w ogóle basenu. Zauważył jednak, że decyzje, które zapadają dzisiaj i są ogólnie krytykowane, mogą być w przyszłości jednak docenione, jak na przykład remont Pałacu Fränkla czy Schronisko w Wieszczyńcu. Należy brać pod uwagę, że uwarunkowania się zmieniają i to co dzisiaj jest zgodne z założeniami i prawem, w przyszłości może tych wymogów nie spełniać.

**Radna Urszula Rzepiela** przypomniała, że decyzja przejęcia Białego Domu była decyzją ówczesnego Burmistrza Zenona Kowalczyka.

**Zastępca Burmistrza Stanisław Hawron** zaznaczył, że chodzi mu o samą krytykę, która wtedy także występowała.

**Radny Josel Czerniak** podał za przykład budowę basenu w Nysie.

**Skarbnik Gminy Jadwiga Zielińska** przypomniała, że Kompleks Sportowy budowany był w ramach środków dofinansowania z funduszu sportowego i musiał on spełniać założone w projekcie warunki, np. obiekt musiał znajdować się przy szkole. W przeciwnym wypadku Gmina nie otrzymałaby dofinansowania.

**Radny Jan Roszkowski** przypomniał, że temat basenu znany był już 8 lat temu, a na przełomie kadencji opracowana została dokumentacja. Radny przypomniał, że prosił wtedy aby dokumentacja projektu basenu została przedstawiona Komisji Budownictwa do zaopiniowania. Takowej nie przedłożono. Uważa, że basen od początku był budowany nie tak jak powinien.

**Zastępca Burmistrza Stanisław Hawron** poinformował, że cieszy się że w Prudniku basen jest i cieszą go wszystkie inwestycje, które na przestrzeni lat zostały wykonane.

**Radny Ryszard Czechel** zauważył, że kompleks sportowy jest kompromisem dwóch budynków i mimo że nie jest idealny, ale jest.

**Przewodniczący Komisji Edward Mróz** zwrócił uwagę aby nie szukać dziury w całym, a w plusach nie szukać minusów. Radny wyraził zdanie, że w uzasadnieniach brakuje informacji o kosztach utrzymania obiektów po ich wybudowaniu. Uważa, że Rada Miejska musi wzmocnić współpracę z Urzędem Miejskim.

Dalsza dyskusja nie została podjęta.

*/obrad Komisji opuścił Radny Julian Serafin/*

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2018 rok (**druk nr 1004**)

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 radnych,

głosów „przeciw” nie było,

1 radny „wstrzymał się” od głosu.

2) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Prudnik na lata 2018-2020 (**druk nr 1005**)

Projekt uchwały druk nr 1005 omówiła **Skarbnik Gminy Jadwiga Zielińska**.

**Przewodniczący** zapytał czy ktoś ma uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Prudnik na lata 2018-2020 (**druk nr 1005**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 radnych,

głosów „przeciw” nie było,

1 radny „wstrzymał się” od głosu.

3) dopuszczenia zapłaty podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych stanowiących dochody budżetu Gminy Prudnik za pomocą innego instrumentu płatniczego (**druk nr 1006**)

Projekt uchwały druk nr 1006 omówiła **Skarbnik Gminy Jadwiga Zielińska**.

**Przewodniczący** zapytał czy ktoś ma uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych stanowiących dochody budżetu Gminy Prudnik za pomocą innego instrumentu płatniczego (**druk nr 1006**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 radnych,

głosów „przeciw” nie było,

głosów „wstrzymujących się” nie było.

*/na salę obrad Komisji wrócił Radny Julian Serafin/*

*/do obrad Komisji dołączyła Radna Iwona Dębińska/*

Wywiązała się dyskusja na temat obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych na 2 miesiące przed końcem kadencji.

4) obciążenia nieruchomości gruntowej (**druk nr 1007**)

Projekt uchwały druk nr 1007 omówiła **Naczelnik Wydziału Mienia Gminy Krystyna Martyna**.

**Przewodniczący** zapytał czy ktoś ma uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie obciążenia nieruchomości gruntowej (**druk nr 1007**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych,

głosów „przeciw” nie było,  
głosów „wstrzymujących się” nie było.

**5) obciążenia nieruchomości gruntowych (druk nr 1008)**

Projekt uchwały druk nr 1008 omówiła **Naczelnik Wydziału Mienia Gminy Krystyna Martyna**.

**Przewodniczący** zapytał czy ktoś ma uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie obciążenia nieruchomości gruntowych (**druk nr 1008**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych,  
głosów „przeciw” nie było,  
głosów „wstrzymujących się” nie było.

**6) zbycia nieruchomości zabudowanej (druk nr 1009)**

Projekt uchwały druk nr 1009 omówiła **Naczelnik Wydziału Mienia Gminy Krystyna Martyna**.

**Przewodniczący** zapytał czy ktoś ma uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości zabudowanej (**druk nr 1009**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych,  
głosów „przeciw” nie było,  
głosów „wstrzymujących się” nie było.

**7) zbycia nieruchomości niezabudowanej (druk nr 1010)**

Projekt uchwały druk nr 1010 omówiła **Naczelnik Wydziału Mienia Gminy Krystyna Martyna**.

**Przewodniczący** zapytał czy ktoś ma uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości niezabudowanej (**druk nr 1010**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych,  
głosów „przeciw” nie było,  
głosów „wstrzymujących się” nie było.

**8) wydzierżawienia nieruchomości (druk nr 1011)**

Projekt uchwały druk nr 1011 omówiła **Naczelnik Wydziału Mienia Gminy Krystyna Martyna**.

**Przewodniczący** zapytał czy ktoś ma uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości (**druk nr 1011**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych,  
głosów „przeciw” nie było,  
głosów „wstrzymujących się” nie było.

**9) wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości (druk nr 1012)**

Projekt uchwały druk nr 1012 omówiła **Naczelnik Wydziału Mienia Gminy Krystyna Martyna**.

**Przewodniczący** zapytał czy ktoś ma uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

Radni poprosili, aby przedstawiane materiały były bardziej czytelne.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości (**druk nr 1012**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 radnych,  
głosów „przeciw” nie było,  
1 radny „wstrzymał się” od głosu.

10) zmian w składzie osobowym Komisji Inwentaryzacyjnej (**druk nr 1013**)

Projekt uchwały druk nr 1013 omówiła **Naczelnik Wydziału Mienia Gminy Krystyna Martyna**.

**Przewodniczący** zapytał czy ktoś ma uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Inwentaryzacyjnej (**druk nr 1013**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych,  
głosów „przeciw” nie było,  
głosów „wstrzymujących się” nie było.

11) włączenia Publicznego Gimnazjum nr 1 im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Prudniku do Publicznej Szkoły Podstawowej, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Prudniku (**druk nr 1014**)

Projekt uchwały druk nr 1014 omówiła **Dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty i Wychowania Maria Strońska**.

**Przewodniczący** zapytał czy ktoś ma uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie włączenia Publicznego Gimnazjum nr 1 im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Prudniku do Publicznej Szkoły Podstawowej, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Prudniku (**druk nr 1014**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych,  
głosów „przeciw” nie było,  
głosów „wstrzymujących się” nie było.

12) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych dla gminy Prudnik na rok 2018 (**druk nr 1015**)

Projekt uchwały druk nr 1015 omówiła **Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych Jolanta Szablowska-Faron**.

**Przewodniczący** zapytał czy ktoś ma uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych dla gminy Prudnik na rok 2018 (**druk nr 1015**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych,  
głosów „przeciw” nie było,  
głosów „wstrzymujących się” nie było.

13) ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Prudnik (**druk nr 1016**)

Projekt uchwały druk nr 1016 omówiła **Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych Jolanta Szablowska-Faron**.

**Przewodniczący** zapytał czy ktoś ma uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

**Radny Edward Mróz** zapytał czy teraz jest więcej punktów gdzie sprzedawany jest alkohol.

**Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych Jolanta Szablowska-Faron** poinformowała, że wcześniej podawana liczba punktów, obecnie zgodnie z Ustawą podana jest liczba zezwoleń.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Prudnik **(druk nr 1016):**

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 radnych,  
1 radny głosował „przeciw”,  
głosów „wstrzymujących się” nie było.

**14) zasad usytuowania na terenie gminy Prudnik miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (druk nr 1017)**

Projekt uchwały druk nr 1017 omówiła **Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych Jolanta Szablowska-Faron.**

**Przewodniczący** zapytał czy ktoś ma uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy Prudnik miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych **(druk nr 1017):**

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 radnych,  
1 radny głosował „przeciw”,  
1 radny „wstrzymał się” od głosu.

*/do obrad Komisji dołączył Radny Zbigniew Kosiński/*

**15) odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie gminy Prudnik (druk nr 1018)**

Projekt uchwały druk nr 1018 omówiła **Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych Jolanta Szablowska-Faron.**

**Przewodniczący** zapytał czy ktoś ma uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

**Radny Andrzej Gajewski** zwrócił się z wnioskiem o zmianę w projekcie uchwały. Radny zaproponował, aby wykreślić w §2. Pkt 1) zapis „z wyłączeniem boisk sportowych”. Radny zaproponował, aby dopuścić możliwość spożywania okolicznościowego alkoholu w strażnicach we wsiach.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Radnego Andrzeja Gajewskiego:

„za” przyjęciem wniosku głosowało 10 radnych,  
1 radny głosował „przeciw”,  
głosów „wstrzymujących się” nie było.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie gminy Prudnik **(druk nr 1018):**

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych,  
głosów „przeciw” nie było,  
głosów „wstrzymujących się” nie było.

**16) zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla obszaru Gminy Prudnik” (druk nr 1019)**

Projekt uchwały druk nr 1019 omówił **Przewodniczący Komisji.**

**Przewodniczący** zapytał czy ktoś ma uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

**Przewodniczący Komisji Edward Mróz** zawnioskował, aby w Uchwale XL/636/2017 z dnia 28 kwietnia 2017 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Prudnik na dofinansowanie kosztów związanych z ochroną powietrza poprzez

redukcję niskiej emisji zanieczyszczeń na terenie Gminy Prudnik, wprowadzić zasady finansowania dla wspólnot mieszkaniowych.

**Sekretarz Gminy Marek Radom** zakomunikował, że do tej uchwały będzie się wracać w przyszłości, gdyż pojawiają się sygnały o konieczności jej aktualizacji.

**Radny Josel Czerniak** zaproponował również dopłatę dla osób, które chcą podłączyć swoje mieszkania do miejskiej sieci ciepłowniczej.

Dalsza dyskusja nie została podjęta.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla obszaru Gminy Prudnik” (**druk nr 1019**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 radnych,  
głosów „przeciw” nie było,  
głosów „wstrzymujących się” nie było.

**17) ustalenia Regulaminu korzystania z Parku „Przy Świętym Źródle” przy ul. Poniatowskiego w Prudniku (druk nr 1020)**

Projekt uchwały druk nr 1020 omówił **Sekretarz Gminy Marek Radom**.

**Przewodniczący** zapytał czy ktoś ma uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu korzystania z Parku „Przy Świętym Źródle” przy ul. Poniatowskiego w Prudniku (**druk nr 1020**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 radnych,  
głosów „przeciw” nie było,  
głosów „wstrzymujących się” nie było.

**18) zmiany inskrypcji na pomniku (druk nr 1021)**

Projekt uchwały druk nr 1021 omówił **Sekretarz Gminy Marek Radom**.

**Przewodniczący** zapytał czy ktoś ma uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

**Radna Iwona Dębińska** zaproponowała zmianę w zapisie inskrypcji na pomniku i uściślenie do „Faszystów Niemieckich”.

**Sekretarz Gminy Marek Radom** poinformował, że zorientuje się czy jest możliwość zmiany i przedstawi ewentualnie nową propozycję na obrady sesji.

Po telefonicznej konsultacji z IPN Sekretarz Gminy poinformował, że nie stosuje się nazewnictwa „Niemiecki faszysta”. Zaproponowano zmianę „Niemiecki okupant”.

Radni zgodzili się z propozycją.

Dalsza dyskusja nie została podjęta.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany inskrypcji na pomniku (**druk nr 1021**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 radnych,  
głosów „przeciw” nie było,  
głosów „wstrzymujących się” nie było.

**19) zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Ośrodkowi sportu i Rekreacji w Prudniku (druk nr 1022)**

Projekt uchwały druk nr 1022 omówił **Sekretarz Gminy Marek Radom**.

**Przewodniczący** zapytał czy ktoś ma uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Ośrodkowi sportu i Rekreacji w Prudniku (**druk nr 1022**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 radnych,  
głosów „przeciw” nie było,



głosów „wstrzymujących się” nie było.

**20)** utworzenia odrębnych obwodów głosowania w wyborach organów jednostek samorządu terytorialnego zarządzonych na dzień 21 października 2018 r. (**druk nr 1023**)

Projekt uchwały druk nr 1023 omówił **Sekretarz Gminy Marek Radom**. Poinformował o zapytaniu podczas obrad Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia o odrębnym okręgu w domu oo. Bonifratrów. Sekretarz poinformował, że nadal czeka na odpowiedź.

**Przewodniczący** zapytał czy ktoś ma uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania w wyborach organów jednostek samorządu terytorialnego zarządzonych na dzień 21 października 2018 r. (**druk nr 1023**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 radnych,

głosów „przeciw” nie było,

głosów „wstrzymujących się” nie było.

**21)** ustalenia Regulaminu korzystania z kompleksu sportowego przy ul. Podgórznej 7 (**druk nr 1024**)

Projekt uchwały druk nr 1024 omówił **Sekretarz Gminy Marek Radom**.

**Przewodniczący** zapytał czy ktoś ma uwagi do przedłożonego projektu uchwały.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu korzystania z kompleksu sportowego przy ul. Podgórznej 7 (**druk nr 1024**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 radnych,

głosów „przeciw” nie było,

głosów „wstrzymujących się” nie było.

### **Ad. 3.**

#### **Sprawy bieżące Komisji.**

Przewodniczący poinformował, że do Komisji wpłynęły dwa wnioski Zakładu Usług Komunalnych w sprawie zaopiniowania wniosków o bezprzetargowe wynajęcia lokali użytkowych.

1. Wniosek dotyczy lokalu użytkowego - garażu przy ul. Głuchołaskiej w Łące Prudnickiej.

Przewodniczący odczytał treść wniosku.

*/wniosek stanowi załącznik nr 2/*

Komisja, po przeanalizowaniu wniosku, w głosowaniu:

**11 głosami „za”**,

głosów „przeciw” nie było,

głosów „wstrzymujących się” nie było.

przychyliła się do proponowanego rozstrzygnięcia ZUK.

2. Wniosek dotyczy wolnych lokali użytkowych przy ul. Starej 8 – Targowisko miejskie – budynek targowo-handlowy.

Przewodniczący odczytał treść wniosku.

*/wniosek stanowi załącznik nr 3/*

Komisja, po przeanalizowaniu wniosku, w głosowaniu:

**11 głosami „za”**,

głosów „przeciw” nie było,

głosów „wstrzymujących się” nie było.

przychyliła się do proponowanego rozstrzygnięcia ZUK.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad – posiedzenie komisji zakończono.

**Protokołowała:**

  
**Wioleta Kosek**

**Przewodniczący Komisji:**

**Edward Mróz**

